柳州市妇女联合会
柳妇通〔2020〕28号

柳州市妇女联合会

关于开展创建柳州市妇女议事会工作的通知

各县区妇联:
根据《中共柳州市委员会关于深入贯彻落实党的十九届四中全会精神 奋力推进 柳州治理现代化的实施意见》、《关于印发<柳州市乡村振兴“推行一套治理模式”工作实施方案>的通知》（柳乡振办发【2020】29号）精神，落实全国妇联改革任务，以及中国妇女第十二次全国代表大会明确的“依托城乡社区‘妇女之家’普遍建立妇女议事会，引导妇女有序参与基层民主自治实践”的要求，市妇联决定在各县区开展创建柳州市妇女议事会工作。具体事项通知如下：

一、各县区妇联在基层妇联改革示范社区，依托“妇女之家”，结合社区党群议事制，建立9个妇女议事会（具体名单见附件1）。

二、各县区妇联结合脱贫攻坚工作，在人口规模800人以上的易地扶贫搬迁安置点，依托“妇女之家”，结合社区党群议事制度，建立10个妇女议事会（具体名单见附件2）。
三、具体要求

1. 推进基层妇女议事会制度，以党建带妇建，结合社区党群议事制度，推动妇女议事，开展形式多样的基层协商，将涉及妇女儿童利益的问题纳入议事范畴，推进妇女进一步参与社区管理，提升妇女群众参政议政能力，维护妇女群众的合法权益，促进家庭平安和社会稳定。
2.各县区妇联在基层妇联改革示范点及易地扶贫搬迁安置点创建妇女议事会，要制定妇女议事制度，有条件的村（社区）“妇女之家”可将制度上墙或放在网上，做好相关档案的存档工作。

3.各县区妇联于2020年5月底前建立妇女议事会，并于6月20日前报创建情况。

请各县区妇联按时将妇女议事会创建情况报至柳州市妇联权益部邮箱：lzflwq@163.com，联系人：王 婷、陈柳珠，联系电话：2862140。

附件：1.基层妇联改革示范社区建立妇女议事会名单
2.易地扶贫搬迁安置点建立妇女议事会名单

                              柳州市妇女联合会
2020年5月9日

附件1
基层妇联改革示范社区建立妇女议事会
名 单
1. 柳城县凤山镇对河村妇女联合会

2. 鹿寨县鹿寨镇波井村妇女联合会
3. 融安县大坡乡治安村妇女联合会
4. 三江县古宜镇城北社区妇女联合会
5. 柳北区锦绣街道锦绣社区妇女联合会
6. 城中区文博社区妇女联合会
7. 鱼峰区窑埠社区妇女联合会
8. 柳南区南站街道红桥社区妇女联合会
9. 柳江区成团镇成团村妇女联合会
附件2
易地扶贫搬迁安置点建立妇女议事会
名 单
1. 融安县长安融康社区妇女联合会
2．融安县长安长锌小区妇女小组
3．融水县苗家小镇社区妇女联合会
4．融水县苗美社区妇女联合会（双龙沟安置点妇女之家和铁坑安置点妇女之家）
5．三江县古宜镇南站社区妇女联合会
6．三江县古宜镇江滨社区厘金滩易地扶贫搬迁安置点妇女小组
7．三江县良口乡开发区易地扶贫搬迁安置点妇女小组
8．三江县富禄乡侗乡苗寨易地扶贫搬迁安置点妇女小组
9．柳江区兴柳社区妇女联合会
柳州市妇女联合会办公室                  　2020年5月9日印发
PAGE
- 1 -